
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 328

 12 Μαΐου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
  και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων ................................... 1
 » Οικονομικών ............................................................................. 2
 » Υγείας ............................................................................................ 3 

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

(1)
 Με την αριθ. 30920/20−4−2015 απόφαση του Υπουργού 

Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 55, 
56 και 57 του Π.δ. 63/2005 όπως ισχύουν, διορίζεται, από 
15−3−2015, στο Πολιτικό Γραφείο του Υπουργού Δικαιοσύ−
νης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων Νικόλαου 
Παρασκευόπουλου σε θέση Ειδικού Συνεργάτη, ο Πα−
ναγιώτης Λάμπρου του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ ΑΙ 106802), 
με τις αποδοχές του Γ΄ βαθμού της κατηγορίας ΔΕ. 

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε. Υ.Δ.Δ. και Α.Δ. 2761/28−4−2015). 
(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Μισθοδοτούμενων 

Ελληνικού Δημοσίου: 2728256208/6−5−2015). 
 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ 

-
Διορθώσεις Σφαλμάτων

     Στην με αριθμό 24919/30.3.2015 απόφαση του Υπουρ−
γού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαι−
ωμάτων με θέμα «Αντικατάσταση του Προέδρου και 
του Αναπληρωτή του στην Αρχή Καταπολέμησης της 
Νομιμοποίησης Εσόδων από Εγκληματικές Δραστηριό−
τητες και της Χρηματοδότησης της Τρομοκρατίας και 
Ελέγχου Δηλώσεων Περιουσιακής Κατάστασης» που δη−
μοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 234/8.4.2015 (τ. ΥΟΔΔ) στη σελίδα 
814 στην Α΄ στήλη στον 18 στίχο εκ των άνω στο σώμα 
του κειμένου και αμέσως μετά τη φράση Δηλώσεων 
Περιουσιακής Κατάστασης, προστίθεται η φράση «με 
αποκλειστική απασχόληση». Στον 27 στίχο διαγράφεται 
η φράση «με αποκλειστική απασχόληση».

  (Από το Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων)

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
(2)

    Αριθμ. 2/25795/0004
Τροποποίηση της αριθ. πρωτ. 2/66824/0004/19.09.2013 

απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
με θέμα «Συγκρότηση και ορισμός μελών του Διοικη−
τικού Συμβουλίου του Ταμείου Παρακαταθηκών και 
Δανείων» (ΥΟΔΔ 473), όπως ισχύει.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 1 του άρθρου 19 του Ν. 2074/1992 «Διαρ−

ρυθμίσεις στον ενιαίο ειδικό φόρο κατανάλωσης κ.λπ.» 
(A΄ 128), 

β) του άρθρου 3 του Π.δ. 95/1996 «Οργανισμός του 
Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων» (Α΄ 76), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, 

γ) του άρθρου 13 του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδι−
κα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45), 

δ) της παρ. 1 του άρθρου 6 του Ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις 
θεμάτων του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοί−
κησης και Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (Α΄, 196), 

ε) του άρθρου 2 του Ν. 3833/2010 «Προστασία της 
εθνικής οικονομίας − Επείγοντα μέτρα για την αντιμε−
τώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40), όπως ισχύει, 

στ) της περ. 8 της υποπαραγράφου Γ.1. του άρθρου 
πρώτου του Ν. 4093/2012 «Έγκριση μεσοπρόθεσμου 
πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2013−2016 επεί−
γοντα μέτρα εφαρμογής του Ν. 4046/2012 και του με−
σοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2013−2016» (Α΄ 222),

ζ) του Π.δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (Α΄ 21).

2. Την αριθ. Υ59/16.2.2015 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Οικονομικών Δημήτριο Μάρδα» (Β΄ 256).

3. Την αριθ. οικ. 2/5943/0094/31.1.2003 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Επανακαθο−
ρισμός της σύνθεσης του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων» (Β΄ 145).

1241



1242 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

4. Την αριθ. 2/7514/0022/04.05.2012 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός μηνιαίας αποζημίω−
σης Μελών, Γραμματέα και λοιπών μετεχόντων στο Δ.Σ. 
του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων» (ΥΟΔΔ 229).

6. Την αριθ. 2/66824/0004/19.09.2013 απόφαση του Ανα−
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Συγκρότη−
ση και ορισμός μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 473), 
όπως ισχύει.

7. Το αριθ. 811/30.3.2015 έγγραφο της Κεντρικής Ένω−
σης Δήμων Ελλάδας (Κ.ΕΔ.Ε.).

8. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, ούτε επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προ−
ϋπολογισμού του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων, 
αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την αριθ. 2/66824/19.09.2013 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
473) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομι−
κών με θέμα «Συγκρότηση και ορισμός μελών του Διοι−
κητικού Συμβουλίου του Ταμείου Παρακαταθηκών και 
Δανείων», όπως ισχύει, ως προς τον ορισμό μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου και αντικαθιστούμε την περ. στ) 
της παρ. 1 του διατακτικού αυτής, ως εξής:

«στ) Δημήτριος Τσιαντής του Στεφάνου, με Α.Δ.Τ.
AB 431003, Δήμαρχος Λίμνης Πλαστήρα, με αναπληρω−
ματικό μέλος το Γεώργιο Κοτρωνιά του Νικολάου, με 
Α.Δ.Τ. AB 490292, Δημοτικό Σύμβουλο Λαμίας.

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω τροποποιούμενη 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Μαΐου 2015 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΡΔΑΣ

-
    Αριθμ. 532
Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη διε−

νέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/Υποέργα του 
Ε.Π. ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ/ΕΚΤ, στο 
πλαίσιο του ΕΣΠΑ.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των αρθρ. 15 και 16 του Ν. 3614/2007 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007−2013» 
(ΦΕΚ Α΄ 267), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του Ν. 4314/2014 
«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020» 
(ΦΕΚ Α΄ 265) και ιδιαίτερα την παρ. 12 του άρθρου 12 
του ανωτέρω νόμου.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 44 και 46 του Προεδρι−
κού Διατάγματος 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄ 178).

4. Την αριθ. 2/98271/0004/29−12−2014 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Συγκρότηση και 
ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου 
(Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πο−
λιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 835).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν. 4151/2013 «Ρυθ−
μίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συντα−
ξιοδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών 
διατάξεων του Υπουργείου Οικονομιών» (ΦΕΚ Α΄ 103).

6. Την αρ. 2/95230/0004/24−10−2013 υπουργική από−
φαση «Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονομι−
κών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013), 
Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων
(Ν. 4151/2013), Θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελε−
γκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013).» (ΦΕΚ Β΄ 2730).

7. Τις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 21 του 
Ν. 4024/2011 (Α΄ 226) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο − βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλ−
λες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−2015» (ΦΕΚ Α΄ 40/226/
27−10−2011), όπως ισχύει, καθώς και τις διατάξεις της πα−
ραγράφου 8 του άρθρου 48 του Ν. 4314/2014 «Διαχείριση, 
έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την προγραμματική περίοδο 2014−2020» (ΦΕΚ Α΄ 265).

8. Την αριθμ. 2/78378/0022/29−12−2011 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός απο−
ζημίωσης στις ελεγκτικές ομάδες της παρ. 8 του άρθρου 
16 του Ν. 3614/2007». (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 20/19−1−2012).

9. Την αριθμ. 2/39054/0022/08/18−8−2009 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός 
του ύψους εκτός έδρας αποζημίωσης και των εξόδων 
μετακίνησης των μετακινούμενων προσώπων με τα άρ−
θρα 15 και 16 του Ν. 3614/2007» (ΦΕΚ Β΄ 1850/03.09.2009), 
όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 2/33481/0022/
27−4−2011 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Δαπά−
νες Μετακινήσεων» (ΦΕΚ Β΄/1069/31−5−2011).

10. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2015.

11. Την υπ’ αριθμ. 22102/27.2.2015 απόφαση του Υπουρ−
γού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
«Τέταρτη χρηματοδότηση ΠΔΕ μηνός Φεβρουαρίου».

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−
φασης προκαλείται, δαπάνη 437.22 € για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων 
(Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της εφαρμογής της 
ΕΔΕΛ − Υποπρόγραμμα Β, με ΕΝΑΡΙΘΜΟ 2011ΣΕ05120000 
της ΣΑΕ 051/2 του ΠΔΕ2015).

13. Την εγκεκριμένη στην αρ. 635/12−03−2015 συνεδρί−
αση της ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκρι−
μένο στην αρ. 635/12−03−2015 συνεδρίαση Πρόγραμμα 
Ελέγχων για την ελεγκτική περίοδο 01/07/2014 έως 
30/06/2015, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
− στο υποέργο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΕΝΩΝ ΚΙΝΗ−

ΤΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ» (κωδ. 4) της Πράξης «ΠΑ.ΜΕ.Δ.Υ.: ΠΑ−
ΝΕΛΛΑΔΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ ΥΓΕΙΑΣ ΣΧΕΔΙΟ 
ΔΡΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΑΓΩΓΗ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΣΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΤΗΣ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ» (κωδ. 374143001) (Δι−
καιούχος: «ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕ−
ΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ») στο πλαίσιο του Ε.Π. ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ/ΕΚΤ, του ΕΣΠΑ.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
− ΜΑΡΤΣΕΛΟΥ ΝΙΚΗ του ΠΑΝΑΓΗ, με Α.Δ.Τ. ΑΗ042702, 

υπάλληλος της Διεύθυνσης Ελέγχου Διαχείρισης Συγ−
χρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων του ΓΛΚ, κλάδου, 
ως συντονίστρια.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1243

− ΓΡΑΒΑΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ του ΦΩΤΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. Χ517498, 
υπάλληλος της Διεύθυνσης Ελέγχου Διαχείρισης Συγ−
χρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του ΓΛΚ, κλάδου 
ΠΕ Δημοσιονομικών, ως μέλος.

− ΓΙΑΝΝΗ ΦΩΤΕΙΝΗ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΗ063628, υπάλληλος της Διεύθυνσης Ελέγχου Δια−
χείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του 
ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί στην Αθήνα ως κάτωθι:
− 15/5/2015 στην Ε.Υ. Τομέα Υγείας και Κοινωνικής Αλ−

ληλεγγύης,
−18/5/2015 έως και 19/5/2015 στον Ειδικό Λογαριασμό 

του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών.
4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η 

προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχεία 
7, 8 του προοιμίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Mαΐου 2015 

Ο Πρόεδρος 
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΑΡΑΒΕΛΑΚΗΣ

-
    Αριθμ. 533
Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη διε−

νέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/Υποέργα του 
Ε.Π. ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ/ΕΚΤ, στο 
πλαίσιο του ΕΣΠΑ. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των αρθρ. 15 και 16 του Ν. 3614/2007 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007−2013» 
(ΦΕΚ Α΄ 267), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του Ν. 4314/2014 
«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020» 
(ΦΕΚ Α΄ 265) και ιδιαίτερα την παρ. 12 του άρθρου 12 
του ανωτέρω νόμου.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 44 και 46 του Προεδρι−
κού Διατάγματος 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄ 178).

4. Την αριθ. 2/98271/0004/29−12−2014 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Συγκρότηση και 
ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου 
(Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πο−
λιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 835).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν. 4151/2013 «Ρυθ−
μίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συντα−
ξιοδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών 
διατάξεων του Υπουργείου Οικονομιών» (ΦΕΚ Α΄ 103).

6. Την αρ. 2/95230/0004/24−10−2013 υπουργική απόφαση 
«Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονομικών Ελε−
γκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013), Κατάρτιση 
και τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων (Ν. 4151/2013), 
Θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της 
Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013).» (ΦΕΚ Β΄ 2730).

7. Τις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 21 
του Ν. 4024/2011 (Α΄ 226) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 
ενιαίο μισθολόγιο − βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία 
και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου 

πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−2015» (ΦΕΚ 
Α΄ 40/226/27−10−2011), όπως ισχύει, καθώς και τις διατά−
ξεις της παραγράφου 8 του άρθρου 48 του Ν. 4314/2014 
«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020» 
(ΦΕΚ Α΄ 265).

8. Την αριθμ. 2/78378/0022/29−12−2011 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός απο−
ζημίωσης στις ελεγκτικές ομάδες της παρ. 8 του άρθρου 
16 του Ν. 3614/2007». (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 20/19−1−2012).

9. Την αριθμ. 2/39054/0022/08/18−8−2009 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός 
του ύψους εκτός έδρας αποζημίωσης και των εξόδων 
μετακίνησης των μετακινούμενων προσώπων με τα άρ−
θρα 15 και 16 του Ν. 3614/2007» (ΦΕΚ Β΄ 1850/03.09.2009), 
όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 2/33481/0022/
27−4−2011 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Δαπά−
νες Μετακινήσεων» (ΦΕΚ Β΄/1069/31−5−2011).

10. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2015.

11. Την υπ’ αριθμ. 22102/27.2.2015 απόφαση του Υπουρ−
γού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
«Τέταρτη χρηματοδότηση ΠΔΕ μηνός Φεβρουαρίου».

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−
φασης προκαλείται, δαπάνη 582.96 € για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων 
(Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της εφαρμογής της 
ΕΔΕΛ − Υποπρόγραμμα Β, με ΕΝΑΡΙΘΜΟ 2011ΣΕ05120000 
της ΣΑΕ 051/2 του ΠΔΕ2015).

13. Την εγκεκριμένη στην αρ. 635/12−03−2015 συνεδρί−
αση της ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκρι−
μένο στην αρ. 635/12−03−2015 συνεδρίαση Πρόγραμμα 
Ελέγχων για την ελεγκτική περίοδο 01/07/2014 έως 
30/06/2015, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
− στο υποέργο «Πρόγραμμα χορήγησης» (κωδ. 1) της 

Πράξης «Πρόγραμμα Χορήγησης Υποτροφιών του ΙΚΥ 
για Μεταπτυχιακές Σπουδές Α' Κύκλου −Οριζόντια Πρά−
ξη» (κωδ. 457231002) (Δικαιούχος: «ΙΔΡΥΜΑ ΚΡΑΤΙΚΩΝ 
ΥΠΟΤΡΟΦΙΩΝ») στο πλαίσιο του Ε.Π. ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ/ΕΚΤ, του ΕΣΠΑ.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
− ΜΑΡΤΣΕΛΟΥ ΝΙΚΗ του ΠΑΝΑΓΗ, με Α.Δ.Τ. ΑΗ042702, 

υπάλληλος της Διεύθυνσης Ελέγχου Διαχείρισης Συγ−
χρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων του ΓΛΚ, κλάδος 
ΠΕ Δημοσιονομικών, ως συντονίστρια.

− ΓΡΑΒΑΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ του ΦΩΤΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. Χ517498, 
υπάλληλος της Διεύθυνσης Ελέγχου Διαχείρισης Συγ−
χρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του ΓΛΚ, κλάδου 
ΠΕ Δημοσιονομικών, ως μέλος.

− ΓΙΑΝΝΗ ΦΩΤΕΙΝΗ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΗ063628, υπάλληλος της Διεύθυνσης Ελέγχου Δια−
χείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων του 
ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί στην Αθήνα ως κάτωθι:
− 20/05/2015 στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. 

«Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση»,
− 21/5/2015 έως και 25/5/2015 στο Ίδρυμα Κρατικών 

Υποτροφιών.
4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η 

προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχεία 
7, 8 του προοιμίου.



1244 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Μαΐου 2015

Ο Πρόεδρος 
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΑΡΑΒΕΛΑΚΗΣ 

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
(3)

   Αριθμ. Α2β/Γ.Π. 28252
Διορισμός μελών της Εφορείας του Νοσοκομείου Αφρο−

δισίων και Δερματικών Νόσων Αθηνών «ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΣΥΓΓΡΟΣ» αρμοδιότητας της 1ης Υγειονομικής Πε−
ριφέρειας Αττικής.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 4 του Ν. ΓΤΝΔ/28/30−4−1909 «Περί ιδρύ−

σεως εν Αθήναις Νοσοκομείου των Αφροδισίων Νο−
σημάτων υπό την επωνυμίαν «Νοσοκομείον Ανδρέου 
Συγγρού»,

β. της παρ. 6 του άρθρου 50 του Ν. 3370/2005 «Οργά−
νωση και λειτουργία των υπηρεσιών δημόσιας υγείας 
και λοιπές διατάξεις», (ΦΕΚ 176/Α΄/11−7−2005),

γ. του άρθρου 7 του Ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές δια−
τάξεις» (ΦΕΚ 81/Α΄/4−4−2005), όπως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 8 του Ν. 3868/2010 (ΦΕΚ 129/Α΄/3−8−2010) 
«Αναβάθμιση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και λοι−
πές διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης»,

δ. της παρ. 10 του άρθρου 13 του Ν. 2889/2001 «Βελτίω−
ση και εκσυγχρονισμός του Εθνικού Συστήματος Υγείας 
και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 37/Α΄/2−3−2001),

ε. της παρ. 21 του τρίτου άρθρου του Ν. 3527/2007 
«Κύρωση συμβάσεων υπέρ νομικών προσώπων επο−
πτευομένων από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 25/Α΄/9−2−2007),

στ. του Ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργεί−
ου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 196/Α΄/9−12−2000) άρθρο 6. 

ζ. του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 45/Α΄/9−3−1999), 
άρθρα 13, 14, 15, 

η. του Π.δ. 106/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί−
ας», άρθρο 6, παρ. 2 και 3β (ΦΕΚ 173/Α΄/2014),

θ. του Π.δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ 21/Α΄/27−1−2015). 

2. Το με αριθ. 1838/6−4−2015 έγγραφο του Νοσοκομείου 
Αφροδισίων και Δερματικών Νόσων Αθηνών «ΑΝΔΡΕ−
ΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ» με θέμα εκλογή αιρετών εκπροσώπων, 
αποφασίζουμε:

1. Διορίζουμε μέλη της Εφορείας του Νοσοκομείου 
Αφροδισίων και Δερματικών Νόσων Αθηνών «ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΣΥΓΓΡΟΣ» αρμοδιότητας της 1ης Υγειονομικής Περιφέ−
ρειας Αττικής, τα κατωτέρω πρόσωπα:

α. Καπατσούλια Ευγενία του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 019473, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού με βαθμό Β΄, 
Προϊσταμένη του Τμήματος Εποπτείας, Ανάπτυξης και 
Λειτουργίας ΕΟΠΥΥ της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Φροντίδας Υγείας και Πρόληψης του Υπουργείου Υγείας.

β. Στρατηγός Αλέξανδρος του Ιωάννη, Καθηγητής 
Δερματολογίας−Αφροδισιολογίας Πανεπιστημίου Αθη−
νών, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 586515, ως εκπρόσωπο των ιατρών και 
των ειδικευομένων ιατρών του Νοσοκομείου, με ανα−
πληρωτή τον Κοντοχριστόπουλο Γεώργιο του Ιωάννη, 
Δ/ντή Δερματολογίας−Αφροδισιολογίας κλάδου ιατρών 
Ε.Σ.Υ., με Α.Δ.Τ. ΑΚ 150807, ομοίως.

γ. Δρακά Γεώργιο του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 061371, 
μόνιμο υπάλληλο του κλάδου ΥΕ Βοηθητικού Υγειονομι−
κού Προσωπικού, ειδικότητας μεταφορέων ασθενών με 
Δ΄ βαθμό, ως εκπρόσωπο του λοιπού, πλην των ιατρών 
Ε.Σ.Υ., προσωπικού του Νοσοκομείου με αναπληρώτρια 
την Δημητριάδου Μαρία του Γεωργίου−Παντελή, με 
Α.Δ.Τ. Χ 208697, μόνιμη υπάλληλο κλάδου ΔΕ Διοικητι−
κών Γραμματέων με Β΄ βαθμό, ομοίως.

2. Η θητεία των ανωτέρω διοριζομένων θα είναι για 
δύο χρόνια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Απριλίου 2015 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14003281205150004*


		2015-05-12T19:05:19+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




